2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     7 января 2017 г.    № 85/1
г. Красноуфимск.
	О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2020 года»

В соответствии с постановлением Администрации МО Красноуфимский округ от 31.10.2013 г. №1474 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ МО Красноуфимский округ и внесении изменений в Положение о порядке разработки, утверждения и реализации целевых программ МО Красноуфимский округ», руководствуясь ст.ст. 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную  программу МО Красноуфимский округ «Совершенствование муниципального управления в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ № 1606 от 28.11.2013 года, следующие изменения:
1.1 раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации и источникам финансирования (тыс. руб.)» Паспорта программы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2 Приложение №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Данное постановление  разместить на сайте МО Красноуфимский округ.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономическим вопросам МО Красноуфимский округ  Пастухову Г.А.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ

                О.В. Ряписов
Приложение 1  к

постановлению Администрации

МО Красноуфимский округ

от  7  января 2017 года №  85/1
	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации и источникам финансирования (тыс. руб.)
	годы

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Итого

2014г.
0

589,7
48895,5
49485,2
2015г.
0

311,0
53638,7
53949,7
2016г.

17,4
333,4
63281,9
63632,7
2017г.

0
346,4
66963,1
67309,5
2018г.

0
348,3
66963,1
67311,5
2019г.

0
348,3
66963,1
67311,5
2020г.

0
348,3
66963,1
67311,5
итого

17,4
2625,7
433668,5
436311,6

Приложение 2 к
постановлению Администрации

МО Красноуфимский округ

от  7  января 2017 года №   85/1
	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	"СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ В

	МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ ДО 2020 ГОДА»

	N
	Наименование мероприятия/
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	строки
	   Источники расходов
	   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	    на финансирование

	всего
	первый
	второй
	третий
	четвертый
	пятый
	шестой
	седьмой

	 год
	 год
	 год
	   год
	 год
	 год
	  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
	436311,6
	49485,2
	53949,7
	63632,7
	67309,5
	67311,5
	67311,5
	67311,5
	х

	ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ

	2
	местный бюджет
	433668,5
	48895,5
	53638,7
	63281,9
	66963,1
	66963,1
	66963,1
	66963,1
	х

	3
	областной бюджет
	2625,7
	589,7
	311,0
	333,4
	346,4
	348,4
	348,4
	348,4
	х

	4
	федеральный бюджет
	17,4
	0,0
	0,0
	17,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	5
	ПОДПРОГРАММА 1.  «Развитие и обеспечение  эффективности деятельности администрации

	Муниципального образования Красноуфимский округ до 2020 года»

	6
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,
	206469,7
	31020,5
	26464,2
	27251,8
	30433,3
	30433,3
	30433,3
	30433,3
	х

	В ТОМ ЧИСЛЕ

	7
	местный бюджет
	206469,7
	31020,5
	26464,2
	27251,8
	30433,3
	30433,3
	30433,3
	30433,3
	х

	8
	3. Прочие нужды

	9
	всего по направлению
	206469,7
	31020,5
	26464,2
	27251,8
	30433,3
	30433,3
	30433,3
	30433,3
	х

	"Прочие нужды",

	в том числе

	10
	местный бюджет
	206469,7
	31020,5
	26464,2
	27251,8
	30433,3
	30433,3
	30433,3
	30433,3
	х

	11
	Мероприятие 1. Обеспечение деятельности главы администрации всего, из них:
	3551,5
	1050,8
	1098,7
	1402,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	12
	местный бюджет
	3551,5
	1050,8
	1098,7
	1402,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	13
	Мероприятие 2.
	87119,1
	13172,3
	10924,4
	11451,2
	12892,8
	12892,8
	12892,8
	12892,8
	х

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат)

	14
	местный бюджет
	87119,1
	13172,3
	10924,4
	11451,2
	12892,8
	12892,8
	12892,8
	12892,8
	х

	15
	Мероприятие 3.
	115799,1
	16797,4
	14441,1
	14398,6
	17540,5
	17540,5
	17540,5
	17540,5
	х

	Обеспечение деятельности территориальных органов местного самоуправления

	16
	местный бюджет
	115799,1
	16797,4
	14441,1
	14398,6
	17540,5
	17540,5
	17540,5
	17540,5
	х

	17
	ПОДПРОГРАММА 2 «Содействие реализации муниципальных функций,

	связанных с общегосударственным управлением до 2020 года»

	18
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,
	9885,2
	1425,0
	1511,5
	1071,1
	1469,4
	1469,4
	1469,4
	1469,4

	В ТОМ ЧИСЛЕ

	19
	местный бюджет
	9180,2
	1337,4
	1419,5
	955,3
	1367,0
	1367,0
	1367,0
	1367,0

	20
	областной бюджет
	687,6
	87,6
	92,0
	98,4
	102,4
	102,4
	102,4
	102,4

	21
	федеральный бюджет
	17,4
	0,0
	0,0
	17,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22
	3. Прочие нужды

	23
	всего по направлению
	9885,2
	1425,0
	1511,5
	1071,1
	1469,4
	1469,4
	1469,4
	1469,4

	"Прочие нужды",

	в том числе

	24
	местный бюджет
	9180,2
	1337,4
	1419,5
	955,3
	1367,0
	1367,0
	1367,0
	1367,0

	25
	областной бюджет
	687,6
	87,6
	92,0
	98,4
	102,4
	102,4
	102,4
	102,4

	26
	федеральный бюджет
	17,4
	0,0
	0,0
	17,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27
	Мероприятие 1. Содействие развитию и выполнению прочих обязательств администрации МО Красноуфимский округ
	4361,5
	234,4
	479,5
	519,6
	782,0
	782,0
	782,0
	782,0

	28
	местный бюджет
	4361,5
	234,4
	479,5
	519,6
	782,0
	782,0
	782,0
	782,0

	29
	Мероприятие 2. Обнародование (официальное опубликование) правовых актов органов муниципальной власти  и иной официальной информации в общественно-политической газете «Вперед»
	4818,7
	1103,0
	940,0
	435,7
	585,0
	585,0
	585,0
	585,0
	6.1.

	30
	местный бюджет
	4818,7
	1103,0
	940,0
	435,7
	585,0
	585,0
	585,0
	585,0

	31
	Мероприятие 3.
	0,7
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	4.2.

	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

	32
	областной бюджет
	0,7
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	33
	Мероприятие 4.  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий
	686,9
	87,5
	91,9
	98,3
	102,3
	102,3
	102,3
	102,3
	4.2.

	34
	областной бюджет
	686,9
	87,5
	91,9
	98,3
	102,3
	102,3
	102,3
	102,3

	35
	Мероприятие 5. Осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
	17,4
	0,0
	0,0
	17,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7.1.

	36
	федеральный бюджет
	17,4
	0,0
	0,0
	17,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	37
	ПОДПРОГРАММА 3.  «Развитие муниципальной службы

	в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2020 года»

	38
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,
	205,0
	12,5
	12,5
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	В ТОМ ЧИСЛЕ

	39
	местный бюджет
	205,0
	12,5
	12,5
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	40
	3. Прочие нужды

	41
	всего по направлению
	205,0
	12,5
	12,5
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	"Прочие нужды",

	в том числе

	42
	местный бюджет
	205,0
	12,5
	12,5
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	43
	Мероприятие 1. Обеспечение повышения квалификации муниципальных  служащих
	205,0
	12,5
	12,5
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	8.1,9.1,10.1

	44
	местный бюджет
	205,0
	12,5
	12,5
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	45
	ПОДПРОГРАММА 4. «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету,

	хранению и использованию архивных документов, хранящихся в архивном отделе

	администрации МО Красноуфимский округ до 2020 года»

	46
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4,
	1629,0
	193,0
	219,0
	235,0
	244,0
	246,0
	246,0
	246,0

	В ТОМ ЧИСЛЕ

	47
	областной бюджет
	1629,0
	193,0
	219,0
	235,0
	244,0
	246,0
	246,0
	246,0

	48
	3. Прочие нужды

	49
	всего по направлению
	1629,0
	193,0
	219,0
	235,0
	244,0
	246,0
	246,0
	246,0

	"Прочие нужды",

	в том числе

	50
	областной бюджет
	1629,0
	193,0
	219,0
	235,0
	244,0
	246,0
	246,0
	246,0

	51
	Мероприятие 1. Включение в состав Архивного фонда РФ, Архивного фонда Свердловской области документов, образовавшихся в деятельности органов государственной и муниципальной власти, иных организаций, расположенных на территории МО Красноуфимский округ
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11.3,12.1,12.2,13.2,14.1

	52
	Областной бюджет
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	53
	Мероприятие 2. Организация государственного учета документов Архивного фонда РФ, Архивного фонда Свердловской области в архивном отделе
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	54
	Областной бюджет
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	55
	Мероприятие 3. Организация исполнения запросов граждан социально- правового характера, в том числе в форме электронных документов
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11.1,11.2,13.2

	56
	Областной бюджет
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	57
	Мероприятие 4. Создание автоматизированной информационной системы по документам Архивного фонда РФ, находящимся в государственной собственности Свердловской области и хранящимся в архивном отделе
	1486,0
	50,0
	219,0
	235,0
	244,0
	246,0
	246,0
	246,0
	11.3,12.1

	58
	Областной бюджет
	1486,0
	50,0
	219,0
	235,0
	244,0
	246,0
	246,0
	246,0

	59
	Мероприятие 5. Осуществление государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области и хранящихся в архивном отделе
	93,0
	93,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12.1,12.2

	60
	Областной бюджет
	93,0
	93,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	61
	ПОДПРОГРАММА 5. «Информатизация Муниципального образования Красноуфимский округ до 2020 года»

	62
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5,
	790,9
	388,9
	0,0
	42,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	В ТОМ ЧИСЛЕ

	63
	местный бюджет
	481,8
	79,8
	0,0
	42,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	64
	областной бюджет
	309,1
	309,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	65
	3. Прочие нужды

	66
	всего по направлению
	790,9
	388,9
	0,0
	42,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	"Прочие нужды",

	в том числе

	67
	местный бюджет
	481,8
	79,8
	0,0
	42,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	68
	областной бюджет
	309,1
	309,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	69
	Мероприятие 1. Обеспечение предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	439,5
	37,5
	0,0
	42,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	15.6

	70
	местный бюджет
	439,5
	37,5
	0,0
	42,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	70
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	72
	Мероприятие 2. Обеспечение подключения к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области, государственных и муниципальных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15.1,15.8

	73
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	74
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	75
	Мероприятие 3. Приобретение средств вычислительной техники и лицензионного программного обеспечения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15.3,15.9,      15.10

	76
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	77
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	78
	Мероприятие 4. Развитие функциональных возможностей официального сайта Муниципального образования Красноуфимский округ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	79
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	80
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	81
	Мероприятие 5. Организация центров общественного доступа в сети Интернет на базе муниципальных библиотек
	351,4
	351,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15.11

	82
	местный бюджет
	42,3
	42,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	83
	областной бюджет
	309,1
	309,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	84
	Мероприятие 6. Внедрение системы электронного документооборота, автоматизированной системы управления закупками, информационных систем по предоставлению оказания государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15.4,15.12

	85
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	86
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	87
	Мероприятие 7. Внедрение элементов системы защиты информации в единой компьютерной сети
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	88
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	89
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	90
	Мероприятие 8. Оцифровка описей дел областных государственных архивов в Свердловской области, и размещение их для поиска и просмотра на портале «Электронный архив Свердловской области»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15.5

	91
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	92
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	93
	Мероприятие 9. Оснащение школьных автобусов, средствами ГЛОНАСС навигации и включенных в навигационно-информационную систему мониторинга и управления транспортной системой
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15.14

	94
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	95
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	96
	Мероприятие 10. Развертывание и оборудование межведомственной системы оперативной связи
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15.7

	97
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	98
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	99
	Мероприятие 11. Развертывание сети видеоконференц-связи Правительства Свердловской области и Губернатора Свердловской области с Муниципальным образованием
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15.15,15.16

	100
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	101
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	102
	Мероприятие 12. Приобретение электронных подписей органов власти и специалистов для информационных систем в сфере перевода муниципальных услуг в электронный вид
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	103
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	104
	Мероприятие 13. Повышение квалификации служащих в области ИКТ на специализированных курсах и курсах повышения квалификации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15.16

	105
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	106
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	107
	ПОДПРОГРАММА 6. «Техническое обеспечение реализации муниципальной программы Муниципального образования Красноуфимский округ «Совершенствование муниципального управления в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2020 года»

	108
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6,
	217331,7
	16445,2
	25742,5
	35032,8
	35027,8
	35027,8
	35027,8
	35027,8

	В ТОМ ЧИСЛЕ

	109
	местный бюджет
	217331,7
	16445,2
	25742,5
	35032,8
	35027,8
	35027,8
	35027,8
	35027,8

	110
	3. Прочие нужды

	111
	всего по направлению
	217331,7
	16445,2
	25742,5
	35032,8
	35027,8
	35027,8
	35027,8
	35027,8

	"Прочие нужды",

	в том числе

	112
	местный бюджет
	217331,7
	16445,2
	25742,5
	35032,8
	35027,8
	35027,8
	35027,8
	35027,8

	113
	Мероприятие 1. Оказание услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям
	217331,7
	16445,2
	25742,5
	35032,8
	35027,8
	35027,8
	35027,8
	35027,8
	17.1,18.1,18.2